



EZ.28.97.1109.2022.KJB

Łódź, dnia 21.09.2022r.  
Numer sprawy: **EZ.28.97.2022**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **na dostawę materiałów opatrunkowych** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 215 000 Euro.

Zgodnie z dyspozycją **art. 135 ust. 2, 6** ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania do SWZ w postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego.

**1. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:**

**Pytanie nr 1**

**Pakiet 4**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 dopuści preparat w płynie przeznaczony do stosowania na rany oraz błony śluzowe tj. opatrywanie, oczyszczanie, nawilżanie, odkażanie. Możliwość używania do płukania jam ciała w tym otrzewnej oraz pola operacyjnego o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc wraz z działaniem sporobójczym, zawierającym w swoim składzie roztwór rodników ponadtlenkowych. Bez zawartości octenidyny, poliheksanidyny, jodu, chlorheksydyny, alkoholu, środków konserwujących, gotowy do użycia, bezbarwny. Możliwość stosowania u dzieci od 1 dnia życia, a także przy zabiegach okulistycznych w pobliżu oka. Wyrób medyczny kl. III. Preparat nie wpływający negatywnie na proces gojenia się ran, nie powodujący bólu, konfekcjonowany w opakowaniu 500ml.

**ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie nr 2**

**Pakiet 1 poz. 1-2**

Czy Zamawiający wymaga wyrobów zarejestrowanych w klasie IIa reguła 7 jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do krótkotrwałego użytku?

Tylko tak zakwalifikowane wyroby gwarantują odpowiedni poziom bezpieczeństwa dla pacjenta. Wyroby zarejestrowane jako chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do chwilowego użytku (w klasie IIa reguła 6) przeznaczone są do ciągłego użycia przez czas krótszy niż 60 minut, co biorąc pod uwagę czas trwania większości procedur operacyjnych jest czasem zbyt krótkim.

**ODPOWIEDŹ**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie nr 3**

**Pytania dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający odstąpi od zawartego w § 2 ust. 9 wzoru umowy wymogu, aby każda faktura zawierała informację o numerze umowy, nadanym przez Zamawiającego?

Numer umowy nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur,

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957





zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 4**

**Pytania dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej wskazanej w § 6 ust. 1 pkt. 1.3 wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonej w terminie partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający stosuje ujednocnione stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie nr 5**

**Pytania dot. projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby § 6 ust. 1 pkt. 1.2 wzoru umowy otrzymał brzmienie „Jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.”?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

**Pytanie nr 6**

**PROJEKT UMOWY**

**§ 6, ust. 1-** wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- §6 ust. 1 pkt. 1.1 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy
- §6 ust. 1 pkt. 1.2 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy
- §6 ust. 1 pkt. 1.3 do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej partii zamówienia
- §6 ust. 1 pkt. 1.4 do kwoty 0,2% wartości reklamowanej partii zamówienia
- §6 ust. 1 pkt. 1.5 do kwoty 0,2% wartości niezrealizowanej części umowy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957





określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Z. UR. DYREKTORA  
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego  
Centrum Onkologii i Traumatologii  
im. M. Kopernika w Łodzi  
Z-CA DYREKTORA  
ds. Ekonomiczno-Finansowych  
GŁÓWNY ASISTENT  
*[Signature]*  
mgr Agnieszka Kociszewski

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729 23 45 599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957

Dział Zamówień Publicznych

INSPEKTOR

*[Signature]*  
mgr Karolina Janiczek-Borowiecka

